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GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

LEI N.  3.952, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016.
Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar por anulação, até o montante de R$ 1.800.000,00, em favor da Unidade Orçamentária: Fundo Estadual de Saúde - FES.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA:

Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar por anulação, até o montante de R$ 1.800.000,00 (um milhão, oitocentos mil reais), em favor da Unidade Orçamentária: Fundo Estadual de Saúde - FES, para dar cobertura orçamentária às despesas correntes, no presente exercício. 

Art. 2º. Os recursos necessários à execução do disposto do artigo anterior decorrerão de anulação parcial de dotações orçamentárias, indicados no Anexo I desta Lei e no montante especificado.
Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 19 de dezembro de 2016, 129º da República.  

CONFÚCIO AIRES MOURA

Governador
ANEXO I 
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO                                                                                               REDUZ 
	Código
	Especificação
	Despesa
	Fonte de Recurso
	Valor


	
	FUNDAÇÃO RONDÔNIA DE AMPARO AO DESENV. DAS AÇÕES CIENT. E TECNOL. E A PESQ. DO EST. DE RONDÔNIA - FAPERO
	
	
	295.255,60

	13.031.19.122.1119.2087
	ASSEGURAR A MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA UNIDADE
	3390
	0100
	61.502,09

	
	
	4490
	0100
	42.656,51

	13.031.19.572.1119.2086
	FOMENTAR AÇÕES DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO, TECNOLÓGICO E DE INOVAÇÃO
	3390
	0100
	170.657,00

	
	
	3390
	0116
	20.440,00

	
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS, RODAGEM, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - DER
	
	
	1.504.744,40

	14.020.26.452.2057.1384
	DESENVOLVIMENTO DA INFRAESTRUTURA URBANA
	4490
	0100
	1.504.744,40

	TOTAL
	R$ 1.800.000,00


ANEXO II 
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO                                                                                         SUPLEMENTA 
	Código
	Especificação
	Despesa
	Fonte de Recurso
	Valor


	
	FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE - FES
	
	
	1.800.000,00

	17.012.10.301.1093.0253
	APOIAR ENTIDADADES PÚBLICAS E PRIVADAS COM ATUAÇÃO NA ÁREA DA SAÚDE
	3350
	0100
	1.800.000,00

	TOTAL
	R$ 1.800.000,00
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